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Zápis č. 2/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 28.3.2022 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Mgr. 
Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová.  
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Lubomíra Šperku a Pavlu Řehořovou, DiS a 
zapisovatele Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Lubomíra Šperku a Pavlu Řehořovou, DiS a zapisovatele Ing. Jana Machalku.   
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce 
navrhla doplnit další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 

- Schválení smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ - parcela 2/4 
- Schválení komise pro otevírání a hodnocení nabídek - Veřejné osvětlení 
- Žádost o schválení záměru – část parcely č. 240 
- Rekonstrukce Koliba 
- Parkovací stání 
- Schválení podání žádosti o dotaci – Knihovna 

Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  
Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti - CETIN 
4)  Rekonstrukce veřejného osvětlení 
5)  Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ - parcela 2/4 
6)  Schválení komise pro otevírání a hodnocení nabídek – Veřejné osvětlení 
7)  Žádost o schválení záměru – parcela č. 242 a 240 
8)  Rekonstrukce – Koliba 
9)  Parkovací stání 
10)  Schválení podání žádosti o dotaci - Knihovna 
11)  Různé 
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Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
3) Schválení smlouvy o zřízení služebnosti - CETIN 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o zřízení 
služebnosti mezi obcí Bukovany a CETIN a.s., zastoupenou společností Vegacom a.s, 
IČ: 25788680 a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. Předmětem smlouvy je umístění 
a provozování Komunikačního vedení dle GP č. 449-535/2021. 
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s projektovou dokumentací realizace rekonstrukce veřejného 
osvětlení. Starostka navrhla vyhlásit výzvu a schválit komisi pro otevírání a hodnocení 
nabídek. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí s rekonstrukcí veřejného 
osvětlení dle předložené projektové dokumentace a schvaluje oslovit dodavatele. 
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Schválení smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ – parcela 2/4 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o zřízení 
služebnosti č. IV-12-8021614/VB/001 – připojení kNN mezi obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, 
a.s., zastoupenou společností EMONTAS s.r.o., IČ: 25883551 a pověřuje starostku obce 
smlouvu podepsat. Předmětem smlouvy je umístění zemního kabelového vedení NN a 
přípojkový pilíř na parcele 2/4. 
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Schválení komise pro otevírání a hodnocení nabídek – Veřejné osvětlení 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje komisi pro otevírání a 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Bukovany“ ve 
složení: členové – Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, náhradník – 
Mgr. Josef Čurda. 
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
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7) Žádost o schválení záměru – parcela 240 
Manželé V. a I. P. požádali obec Bukovany o odkoupení části parcely 240, k. ú. Bukovany u 
Olomouce. Při výstavbě vodovodu a následném zaměření byl zjištěn nesoulad v rozsahu 
užívání pozemku - chybné umístění živého plotu předchozím majitelem nemovitosti. Manželé 
V. a I. P. si nebyli této skutečnosti vědomi a chtějí situaci napravit. 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vyvěšení záměru – prodej 
části parcely 240, dle geometrického plánu, který zajistí manželé V. a I. P.   
Výsledek hlasování: pro  5 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Jan Machalka 

Pavla Řehořová, DiS, Ing. Ivana Vančurová 
                                   proti 1 - Ing. Lubomír Šperka,  

zdrželi se 1 -  Ing. Martin Köhler 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
8) Rekonstrukce - Koliba 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje stavební úpravy kuchyně 
restaurace Koliba. 
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
                                   
 
9) Parkovací stání 
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje realizaci 9 parkovacích stání 
na návsi.  
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS, Ing. Lubomír 
Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

 
10) Schválení podání žádosti o dotaci - Knihovna 
Starostka obce informovala zastupitele o možnosti podat žádost o dotaci, v rámci které by 
bylo možné pořídit nové vybavení obecní knihovny.   
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí s podáním žádosti o dotaci 
v 6. výzvě MAS Bystřička, která zahrnuje obecní knihovny. 
Výsledek hlasování: pro  7 -  Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler,  

Ing. Jan Machalka, Pavla Řehořová, DiS Ing. Lubomír Šperka, 
Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
 

11) Různé 
 
11.1.  
Zastupitelstvo projednalo možnosti poskytnutí pomoci Ukrajině. Finanční dar bude poskytnut 
obcím mikroregionu Bystřička, které poskytují ubytování uprchlíkům z Ukrajiny. 
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11.2.  
Stavebníci manželé M. a L. V. vysvětlovali zastupitelstvu obce Bukovany proč nedodrželi 
schválenou projektovou dokumentaci stavby Bytový dům na parcele 258/1, 258/2 a 259/5, k. 
ú. Bukovany u Olomouce. 
Zastupitelé na základě sdělení manželů M. a L. V. a v souladu s místním šetřením, kterého 
se účastnila obec, stavebník a zástupce stavebního úřadu Velká Bystřice, souhlasili se 
sepsáním Dohody mezi stavebníkem, obcí a sousedy stavby „Bytový dům - přístavba“.  
Dohodou jsou stanoveny podmínky, za kterých bude obec Bukovany a soused souhlasit se 
změnou stavby před dokončením. 
  
 
 
Jednání bylo ukončeno 19:30 hod.  
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
    
 
Ověřovatelé: Pavla Řehořová, DiS      dne: 6.4.2022 
 
 
   Ing. Lubomír Šperka      dne: 6.4.2022 
 
  
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  6.4.2022 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 6.4.2022 
    
Sejmuto:    


